

個人インターネットバンキングの1日利用限度額引き下げのご案内

現在、お客様のパソコンにウィルスに感染させ、インターネットバンキングのIDや暗証番号等を不正に取得のうえ、インターネットバンキングに不正にログオンして、お客様の口座から預金を引き出す被害が急増しています。

このような不正に預金が引き出される被害を極力少なくするため、当金庫では、下記のとおり、ワンタイムパスワードを未利用のお客様の1日あたりのご利用限度額を引き下げさせていただきます。

ご利用限度額の変更によりお客様にはご不便をおかけすることになりますが、お客様の大切なご預金をお守りするため、何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。

記

1. 改定日 平成28年9月1日(木)
2. 1日の利用限度額を次の通り引き下げさせていただきます

現行	改定後	改定後にワンタイムパスワード利用者
1,000万円以内	200万円以内	1,000万円以内

3. 現在、個人インターネットバンキング(以下個人IBという)をご利用いただいているお客様の1日の利用限度額は次の通りとなります。

お客様の現行の1日 利用限度額	改定後の1日利用限度額		お客様のお手続き
	ワンタイムパスワードを利用 しない場合	ワンタイムパスワードを利用 する場合	
200万円超	200万円以内	現行の1日利用限度額をご利用いただけます。	現行の1日利用限度額をご希望の場合はワンタイムパスワードの設定が必要です。
200万円以内	現行の1日利用限度額をそのまま引継がせていただきます。		必要ございません。

*ワンタイムパスワードは、改定日以前でも設定いただけます。

なお、改定日以降にワンタイムパスワードを設定いただき、1日利用限度額が200万円超への変更となる場合は、翌営業日以降のご利用となります。設定当日はワンタイムパスワード未利用時の1日利用限度額となります。

*ワンタイムパスワードのご利用方法等は、個人IBログイン画面のワンタイムパスワードご利用方法でご確認ください。



なお、当庫ではソフトウェアトークン(ソフトウェアによるワンタイムパスワード)のみの取扱となります。

*操作方法等問い合わせ先：インターネットバンキング

ヘルプデスク：0120-985-643